议案》，根据《募集说明书》等相关条款的规定及公司 2024 年第三次临时股东

大会的授权，董事会决定将“中旗转债”的转股价格向下修正为 20.70 元/股，修

正后的转股价格自 2024 年 7 月 11 日起生效。

截至 2025 年 4 月 10 日，公司总股本为 126,389,561 股，“中旗转债”累计

转股情况及公司总股本的变化情况详见公司于 2025 年 4 月 12 日披露的《关于控

股股东及一致行动人因可转债转股权益比例被动稀释跨越 5%整数倍的提示性公

告》（公告编号：2025-016）。

2025 年 4 月 11 日，“中旗转债”累计转股 737,483 股，公司总股本由

126,389,561 股增加至 127,127,044 股。控股股东羽明华、实际控制人周军先生及

其一致行动人熊宏文先生所持公司股份合计为 62,133,500 股，在合计持有股份数

量不变的情况下，持股比例从 49.16%被动稀释至 48.88%，触及 1%的整数倍，

具体情况如下：

1、基本情况

信息披露义务人 1 海南羽明华创业投资有限公司

住所

海南省洋浦经济开发区新英湾区控股大

道 1 号洋浦迎宾馆 3 层蓝宝石厅 3055

室

信息披露义务人 2 周  军

住所 广东省佛山市

3

信息披露义务人 3 熊宏文

住所 湖北省黄冈市

权益变动时间 2025 年 4 月 11 日至 2025 年 4 月 11 日

股票简称 中旗新材 股票代码 001212

变动类型（可多

选）
增加□ 减少☑ 一致行动人 有☑ 无□

是否为第一大股东或实际控制人 是☑ 否□

2、本次权益变动情况

股份种类（A 股、B 股

等）
增持/减持股数（万股） 增持/减持比例（%）

A 股（珠海羽明华企业管

理有限公司）
0 -0.17%（被动稀释）

A 股（周军） 0 -0.12%（被动稀释）

A 股（熊宏文） 0 -0.01%（被动稀释）

合 计 0 -0.28%（被动稀释）

本次权益变动方式

（可多选）

通过证券交易所的集中交易 □

通过证券交易所的大宗交易 □

其他 ☑（因公司可转换公司债券转股导致持股比例

被动稀释）

本次增持股份的资金来源

（可多选）

自有资金 □ 银行贷款 □其他金融机构借款 □ 股东

投资款 □其他 □（请注明）不涉及资金来源 ☑

3、本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股东名称 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数（股）

占总股

本比例

（%）

股数（股）

占总股本

比例

（%）

4

珠海羽明华

企业管理有

限公司

合计持有股份 36,244,000 28.68 36,244,000 28.51

其中：无限售

条件股份
36,244,000 28.68 36,244,000 28.51

有限售条件股

份
- - - -

周军

合计持有股份 24,589,500 19.46 24,589,500 19.34

其中：无限售

条件股份
6,147,375 4.86 6,147,375 4.84

有限售条件股

份
18,442,125 14.59 18,442,125 14.51

熊宏文

合计持有股份 1,300,000 1.03 1,300,000 1.02

其中：无限售

条件股份
1,300,000 1.03 1,300,000 1.02

有限售条件股

份
- - - -

合计 62,133,500 49.16 62,133,500 48.88

其中：无限售条件股份 43,691,375 34.57 43,691,375 34.37

有限售条件股份 18,442,125 14.59 18,442,125 14.51

4、承诺、计划等履行情况

本次变动是否为履行已作出的承诺、

意向、计划
是□否☑

本次变动是否存在违反《证券法》

《上市公司收购管理办法》等法律、

行政法规、部门规章、规范性文件和

本所业务规则等规定的情况

是□否☑

5、被限制表决权的股份情况

按照《证券法》第六十三条的规定，

是否存在不得行使表决权的股份
是□否☑

6、表决权让渡的进一步说明 不适用

5

注 1：本次变动前持有股份的比例按照中登发送的截至 2025 年 4 月 10 日总股本计算得出；本次变动后持

有股份的比例按照中登发送的截至 2025 年 4 月 11 日总股本计算得出。

注 2：公告中若出现总数与各分项数值之和尾数不符的情况，系四舍五入原因造成。

二、其他相关说明

1、本次权益变动为被动稀释，不涉及要约收购，不会对公司治理结构及持

续经营产生影响。

2、本次权益变动不存在违反《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国

证券法》《上市公司收购管理办法》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第

1 号——主板上市公司规范运作》《上市公司董事和高级管理人员所持本公司股

份及其变动管理规则》及相关法律、法规及规范性文件的规定。

3、2025 年 3 月 31 日，广东星空科技装备有限公司（以下简称“星空科技”）